

## Informacja dla przedsiębiorców!

Informujemy, że od 1 lipca 2011 r. rozpoczęła funkcjonowanie **Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG)** prowadzona przez Ministra Gospodarki.

Znowelizowane przepisy zobowiązują organy ewidencyjne, w terminie do 31 grudnia 2011 r., do przeniesienia danych przedsiębiorców znajdujących się obecnie w gminnej ewidencji działalności gospodarczej do systemu teleinformatycznego CEIDG. Po tym terminie organem ewidencyjnym dla przedsiębiorców stanie się Minister Gospodarki.

Od 1 lipca 2011 r. obowiązuje również nowy formularz wniosku CEIDG-1 w miejsce dotychczasowego formularza EDG-1. Wniosek stanowi jednocześnie zgłoszenie do ZUS/KRUS, GUS oraz naczelnika urzędu skarbowego.

Do dnia przeniesienia danych przedsiębiorców do CEIDG organem ewidencyjnym nadal pozostaje gmina. Do tego czasu zmiany, zawieszenia, wznowienia lub wykreślenia działalności gospodarczej należy zgłaszać do Ewidencji Działalności Gospodarczej prowadzonej przez Wójta Gminy Kluki na nowym formularzu CEIDG-1 i załącznikach CEIDG-RD, CEIDG-MW, CEIDG-RB, CEIDG-SC. Druki te dostępne są w siedzibie urzędu lub na stronie internetowej Ministerstwa Gospodarki: <http://www.mg.gov.pl/node/13280>.

Przedsiębiorcy rozpoczynający działalność gospodarczą po raz pierwszy (a po przeniesieniu danych już działających przedsiębiorców do CEIDG - także ci, którzy będą chcieli dokonać zmiany, zawieszenia, wznowienia lub wykreślenia swojego wpisu) składają wniosek o wpis w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

### *Wnioski na drukach CEIDG-1 przedsiębiorca może złożyć na dwa sposoby:*

1. Za pośrednictwem formularza elektronicznego, który jest dostępny na stronie internetowej [www.ceidg.gov.pl](http://www.ceidg.gov.pl), w Biuletynie Informacji Publicznej Ministra Gospodarki lub za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej i przesyłając go bezpośrednio do CEIDG.

Wniosek składany w formie elektronicznej powinien zostać podpisany przez przedsiębiorcę:

- podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu przy zachowaniu zasad przewidzianych w przepisach o podpisie elektronicznym,
- podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP,
- podpisem osobistym, o którym mowa w przepisach o dowodach osobistych lub w inny sposób akceptowany przez system CEIDG umożliwiający jednoznaczną identyfikację osoby przesyłającej wniosek.

2. Za pośrednictwem formularza papierowego w wybranym urzędzie gminy:

- a. osobiście (z własnoręcznym podpisem),
- b. poprzez wysłanie listem poleconym (własnoręczność podpisu potwierdzona notarialnie).

## Konieczna aktualizacja danych

Od 1 lipca do końca 2011 roku będzie trwało przenoszenie danych z ewidencji gminnej do CEIDG (wpisy aktualne i zawieszony). Przedsiębiorcy figurujący w Ewidencji Działalności Gospodarczej prowadzonej przez Wójta Gminy Kluki, którzy dokonali wpisu do w/w ewidencji przed 1 stycznia 2008 roku i nie dokonywali po tej dacie żadnej zmiany w posiadanym wpisie zobowiązani są pilnie zaktualizować swoje zaświadczenia o wpisie poprzez przeklasyfikowanie przedmiotu wykonywanej działalności gospodarczej z kodów PKD 2004 na kody PKD 2007.

Ponadto zachęcamy przedsiębiorców do sprawdzenia i zaktualizowania swoich wpisów w ewidencji przed przekazaniem danych do CEIDG, aby uzyskać stan zgodny z aktualnym prawem. W przypadku nie dokonania zmiany lub wykreślenia wpisu, dane Przedsiębiorców zostaną przekazane do CEIDG w dotychczasowej treści i dostępne będą w ogólnopolskiej ewidencji w niepełnym zakresie. Uzupełnienie wpisów powinno nastąpić w szczególności w zakresie opisu przedmiotu działalności gospodarczej zgodnie z systematyką Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 2007). Brak przedmiotowej zmiany wpisu spowoduje, że przedsiębiorca zostanie przekazany do CEIDG bez określenia przedmiotu wykonywanej działalności gospodarczej.

W przypadku zakończenia przez Przedsiębiorcę działalności gospodarczej i braku zgłoszenia tego faktu do tutejszego urzędu, prosimy o złożenie wniosku CEIDG-I z informacją o zaprzestaniu wykonywania działalności gospodarczej.

Złożenie wniosku o zmianę wpisu lub zawiadomienie o zaprzestaniu wykonywania działalności gospodarczej jest wolne od opłat.

*W celu uzyskania bliższych informacji prosimy o kontakt z pracownikiem Urzędu Gminy w Klukach (pok. 19), tel. 44/ 6315002*

**WÓJT**  
mgr Karol Sikora

Sponsorat:

**Daruta Sibiarczyk**

Inspektor